 Superstructure ; 

 Exhaure-Pompe ; 

 Aspect sociaux environnementaux. 

3.  Tranches/Allotissement 
Les travaux seront constitués en un (01) lot . 

4.  Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Dix sept millions (17 000 000) 

Francs CFA. 

5.  Délai prévisionnel d’exécution 
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent appel 

d’offres est de trois (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification de

[...]

timbré  , acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la 

liste figure dans la pièce 14  du DAO  et dont le montant s’élève à soit Trois cent quarante mille  

(340 000)  francs CFA  et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des 

offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 

financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions

[...]

number phone 696 41 75 27  as soon  this notice is published.  

11. Acquisition of tender file  

The hard copy of the file may be obtained from the private secretariat of the Sanaga Maritime Senior 

Divisional Office as soon as this notice is published against payment of a non-refundable sum of twenty 

five thousand  (25 000) CFA Francs, payable  at MASSOCK Council financial Offic.  

It is equally possible to obtain the electronic version of the Tender File by downloading it free of charge 

through the addresses indicated above. However, submission is subject to the payment of Tender File

[...]

Pour les soumissionnaires installés au Cameroun, elles comprendront notamment :  

a) La déclaration d‟intention de soumissionner timbrée signée du représentant légal ou du 

mandataire dument désigné ;  

b) Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) timbré et acquitté d’un montant 

de trois cent quarante mille  (340 000) francs CFA et d‟une durée de validité de d‟un (1) 

mois, établi par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie 

habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le 

cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par la règlementation en vigueur

[...]

bancaire ou organisme habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun sauf 

dispositions contraires prévues par la convention de financement ;   

h) La quittance d’achat du Dossier d‟Appel d’Offres d‟une somme non remboursable de  

Vingt cinq mille (25 000) francs CFA payable à la recette municipale de Massok.   

i) Une attestation de non-exclusion des marchés publics délivrée par l‟organisme 

chargé de la régulation des marchés publics portant le numéro et l‟objet de l‟Appel 

d‟Offres ;  

i) Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant que le

[...]

 Les états financiers certifiés ou, si cela n’est pas requis par la réglementation du pays du 

candidat, autres états financiers acceptables par le Maître d’ouvrage  pour les trois (03) 

dernières années démontrant la solidité actuelle de la position financière du candidat.  

 L’attestation de capacité financière d’un montant de  cinq millions cent mille (5 100 000 ) 

francs CFA délivrée par une banque de 1er ordre,  

 Le chiffre d’affaire annuel selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et fiscale, 

selon le modèle annexe.  

Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l‟objet d‟un examen attentif

[...]

- Remise tardive des assurances cinq (5000) f cfa par jour calendaires de retard;  

- Remise tardive du projet d‟exécution pour autant que le retard soit du fait du cocontractant 

de l‟administration dix (10 000) f cfa par jour calendaires de retard;  

- Absence plaque de chantier sur le site : deux mille cinq cent (2500) f cfa par jour calendaires 

de retard ;  

- Absence du journal de chantier : deux mille cinq cent (2500) f cfa par jour calendaires de 

retard ;  

37.3 En tout état de cause, le montant cumulé des pénalités ne saurait excéder dix pour cent (10%) 

du montant TTC du marché de base et de ses avenants le cas échéant, sous peine de résiliation.  

Toute remise de pénalités ne peut intervenir qu‟après avis de l‟organisme chargé de la régulation des